



\*\*\*\*  
**wela**

Mit den leckeren **Instant Tassensuppen**  
haben wir Genießen leicht, unkompliziert  
und schnell gemacht!



**9 leckere Sorten im  
praktischen Portionsbeutel –  
für noch mehr Vielfalt Tag für Tag!**

**Einfache  
Zubereitung:**

Den Beutelinhalt in eine Tasse  
geben, mit **200 ml kochendem  
Wasser** übergießen, umrühren und  
danach **2-3 Minuten** ziehen lassen.  
Fertig ist Ihr leckerer Suppensnack!

# Die „Schnelle Tasse“

- ✓ Leckere Zwischenmahlzeit
- ✓ Einfache Zubereitung
- ✓ Dezentrale Versorgung
- ✓ Praktisch für Unterwegs

# wela

Die leichten, schnell zuzubereitenden Wela *Instant-Tassensuppen* sind optimal für:

- ✓ Senioren- und Pflegeeinrichtungen
- ✓ Klinik-Stationen
- ✓ Studierendenwerke
- ✓ Kitas und Schuleinrichtungen
- ✓ Jugendherbergen
- ✓ Bürogemeinschaften
- ✓ Für Unterwegs



## Klare Gemüsebouillon

(Art.-Nr. 51097)

Klassische klare Bouillon aus feinstem Gemüsefond, abgeschmeckt mit typischen Suppengewürzen

**Zutaten:** Maltodextrin, gekörnte Brühe (aufgeschlossenes Pflanzeneiweiß, jodiertes Speisesalz (Siedesalz, Kaliumjodat), Palmfett (ungehärtet)), jodiertes Speisesalz (Siedesalz, Kaliumjodat), Stärke, Dextrose, Palmfett (teilweise gehärtet), Zwiebeln, Hefeextrakt (Hefeextrakt, Speisesalz, Palmfett (ungehärtet)), Gewürze (Curcuma, Ingwer, Muskat, Cardamon, Knoblauch, Pfeffer, Cayenne-Pfeffer), Liebstöckel, Petersilienwurzel.

Ohne kennzeichnungs-  
pflichtige Zusatzstoffe ✓

Allergenfrei ✓

Dysphagie geeignet ✓

Vegan ✓

Faltschachtel mit  
10 Btl. à 12g für 200 ml  
kochendes Wasser;  
Karton à 10 Faltschachteln



## Klare Rinderbouillon

(Art.-Nr. 51098)

Herzhafte Bouillon mit Rindfleischextrakt und ausgesuchten Gewürzen

**Zutaten:** Maltodextrin, Speisesalz, gekörnte Brühe (aufgeschlossenes Pflanzeneiweiß, jodiertes Speisesalz (Siedesalz, Kaliumjodat), Palmfett (ungehärtet)), Hefeextrakt, Rinderfett, Fleischextrakt (Fleischextrakt, Speisesalz, Palmfett (ungehärtet)), Zucker, Palmfett (teilweise gehärtet), Zwiebeln, natürliches Aroma, Gewürze (Curcuma, Muskatnuss, Muskatblüte, Ingwer, Cayenne-Pfeffer), Karamell, Petersilienwurzel.

Ohne kennzeichnungs-  
pflichtige Zusatzstoffe ✓

Allergenfrei ✓

Dysphagie geeignet ✓

Faltschachtel mit  
10 Btl. à 12g für 200 ml  
kochendes Wasser;  
Karton à 10 Faltschachteln



## Bärlauchcremesuppe

(Art.-Nr. 51090)

Bärlauch Instantsuppe mit frischem und pikantem Geschmack sowie reichlich Bärlauchblättern

**Zutaten:** Maltodextrin, Weizenmehl, Palmfett (ungehärtet), Stärke, jodiertes Speisesalz (Siedesalz, Kaliumjodat), Bärlauchblätter 4,2 %, Glukosesirup, natürliches Aroma, Spinatpulver, Gewürze (Pfeffer, Knoblauch, Curcuma, Muskatnuss), modifizierte Stärke.  
**Produkt enthält:** Weizen

Ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ✓

Vegan ✓

Laktosefrei ✓

Faltschachtel mit 10 Btl. à 24g für 200 ml kochendes Wasser; Karton à 10 Faltschachteln



## Blumenkohlcremesuppe

(Art.-Nr. 51095)

Eine klassische Cremesuppe mit typischem Blumenkohlgeschmack

**Zutaten:** Maltodextrin, modifizierte Stärke, Sonnenblumenöl (ungehärtet), jodiertes Speisesalz (Siedesalz, Kaliumjodat), Blumenkohlpulver 6,6%, Dextrose, Hefeextrakt.

Ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ✓

Allergenfrei ✓

Dysphagie geeignet ✓

Vegan ✓

Faltschachtel mit 10 Btl. à 24g für 200 ml kochendes Wasser; Karton à 10 Faltschachteln



## Geflügelcremesuppe

(Art.-Nr. 51096)

Eine klassische Cremesuppe mit dem typischem Geschmack von gekochtem Geflügel

**Zutaten:** Maltodextrin, modifizierte Stärke, jodiertes Speisesalz (Siedesalz, Kaliumjodat), Sonnenblumenöl (ungehärtet), Hühnerfett, Zucker, Aromen (enthält Ei), Glukosesirup, Hefeextrakt, Karamell, Curcuma, Antioxidationsmittel Rosmarinextrakt\*.  
**Produkt enthält:** Ei

\*ohne technologische Wirkung im zubereiteten Produkt, deshalb ist die Kennzeichnung von Zusatzstoffen auf Speisekarten (gem. § 9 ZzU/V) nicht erforderlich.

Ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ✓

Dysphagie geeignet ✓

Glutenfrei ✓

Faltschachtel mit 10 Btl. à 24g für 200 ml kochendes Wasser; Karton à 10 Faltschachteln



## Gemüsecremesuppe

(Art.-Nr. 51093)

Eine leckere Kombination aus verschiedenen Gemüsesorten, extra schonend hergestellt.

**Zutaten:** Gemüse 37,6 % (Kartoffeln, Erbsen, Karotten, Lauch, Zwiebeln), Maltodextrin, jodiertes Speisesalz (Siedesalz, Kaliumjodat), modifizierte Stärke, Palmfett (ungehärtet), Dextrose, Hefeextrakt, Verdickungsmittel (Johannisbrotkernmehl, Guarkeimehl, Xanthan), Glukosesirup, Gewürze (Curcuma, Muskatnuss, Pfeffer), Petersilie.

Ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe ✓

Allergenfrei ✓

Vegan ✓

Faltschachtel mit 10 Btl. à 24g für 200 ml kochendes Wasser; Karton à 10 Faltschachteln



## Kartoffelcremesuppe

(Art.-Nr. 51092)

Eine Komposition aus besten Kartoffeln, verschiedenen erlesenen Gemüsen und feinen Gewürzen

**Zutaten:** Kartoffeln 46,5 %, Maltodextrin, jodiertes Speisesalz (Siedesalz, Kaliumjodat), Dextrose, Verdickungsmittel (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Xanthan), Palmfett (ungehärtet), Gemüse 1,4 % (Zwiebeln, Karotten, Lauch), natürliches Aroma, Majoran, Curcuma, Pfeffer, Petersilie.

Ohne kennzeichnungs-  
pflichtige Zusatzstoffe ✓

Allergenfrei ✓

Vegan ✓

Faltschachtel mit  
10 Btl. à 24g für 200 ml  
kochendes Wasser;  
Karton à 10 Faltschachteln



## Spargelcremesuppe

(Art.-Nr. 51094)

Mit ausgeprägtem Spargelgeschmack aus sorgfältig ausgesuchten, hochwertigen Zutaten

**Zutaten:** Maltodextrin, Palmfett (ungehärtet), Weizenmehl, Kartoffeln, jodiertes Speisesalz (Siedesalz, Kaliumjodat), Magermilchpulver, Stärke, Glukosesirup, Spargelpulver 3,3 %, natürliches Aroma, Hefeextrakt, modifizierte Stärke, Verdickungsmittel (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Xanthan), Curcuma. **Produkt enthält: Weizen, Milch**

Ohne kennzeichnungs-  
pflichtige Zusatzstoffe ✓

Dysphagie geeignet ✓

Faltschachtel mit  
10 Btl. à 24g für 200 ml  
kochendes Wasser;  
Karton à 10 Faltschachteln



## Tomatencremesuppe

(Art.-Nr. 51091)

Typisch-fruchtiger Geschmack mit der Farbe sonnengereifter Tomaten

**Zutaten:** Tomatenpulver 42 %, Dextrose, Maltodextrin, modifizierte Stärke, jodiertes Speisesalz (Siedesalz, Kaliumjodat), aufgeschlossenes Pflanzeneiweiß, Palmfett (ungehärtet), Verdickungsmittel (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Xanthan), Gewürz-Extrakte (Pfeffer, Paprika, Knoblauch), Rote Beete, Kräuter in veränderlichen Gewichtsanteilen 0,5 % (Schnittlauch, Petersilie, Estragon, Kerbel, Oregano, Basilikum), Zwiebel-Extrakt, Piment.

Ohne kennzeichnungs-  
pflichtige Zusatzstoffe ✓

Allergenfrei ✓

Vegan ✓

Faltschachtel mit  
10 Btl. à 24g für 200 ml  
kochendes Wasser;  
Karton à 10 Faltschachteln

Lassen auch Sie sich von Geschmack und Vielfalt überzeugen und kontaktieren Sie uns. Unser kompetenter Außendienst berät Sie gerne.

Wela-Trognitz Fritz Busch GmbH & Co. KG

Gottlieb-Daimler-Straße 7  
24568 Kaltenkirchen

Tel. 04191 - 919 24 - 222  
Fax: 04191 - 919 24 - 294  
info@wela-gv.de

